
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента лесного хозяйства 

Свердловской области от 16.05.2017 № 256 «Об утверждении Порядка 
реализации Закона Свердловской области от 17 февраля 2017 года 
№ 2-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для 

собственных нужд на территории Свердловской области» 

В соответствии со статьями 30, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, 
статьями 51, 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 03 декабря 2007 года № 152-03 «О порядке 

и нормативах заготовки гражданами, проживающими на территории 

Свердловской области, древесины для собственных нужд», Положением 

о Департаменте лесного хозяйства Свердловской области, утвержденным 

постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2010 № 1905-ПП 
«Об утверждении Положения, структуры и предельного лимита штатной 

численности Департамента лесного хозяйства Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение № 5 к приказу Департамента лесного хозяйства 
Свердловской области от 16.05.2017 № 256 «Об утверждении Порядка реализации 
Закона Свердловской области от 1 7 февраля 201 7 года № 2-03 «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «О порядке и нормативах заготовки 

гражданами древесины для собственных нужд на территории Свердловской 

области» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1) при обращении с заявлением о заготовке древесины для возведения 

жилого дома, реконструкции строений действующее разрешение 

на строительство (за исключением дачных земельных участков) или уведомление 

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве 

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке и копии правоустанавливающих документов 

на земельный участок, находящийся на территории Свердловской области;». 



2 

2. Начальнику отдела организации лесопользования, лесовосстановления 
и государственной экспертизы проектов освоения лесов (С.А. Портнов) 

ознакомить государственные казенные учреждения Свердловской области 

в области лесных отношений (лесничества) с настоящим приказом. 

3. Действие настоящего приказа распространяется на отношения, 

возникшие с 04.08.2018. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Директора Департамента лесного хозяйства Свердловской области 

В.А. Бережнова. 

Директор Департамента d О.Н. Сандаков 


		2018-09-07T13:49:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




